ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети

Девлет Шурасынынъ

КЪАРАРЫ

Державної Ради

Республіки Крим
Государственного Совета

Республики Крым

Об утверждении Положения о порядке рассмотрения жалоб

на действия (бездействие) Счетной палаты Республики Крым,

поступивших в Государственный Совет Республики Крым

от проверяемых ею органов, организаций и их должностных лиц

В соответствии с  частью 2 статьи 17 Федерального закона от 7 февраля

2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований", пунктом 3 статьи 75 Конституции

Республики Крым, пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики

Крым – Парламенте Республики Крым", частью 2 статьи 28 Закона

Республики Крым от 20 ноября 2014 года № 9-ЗРК/2014 "О Счетной палате

Республики Крым"

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение  о порядке рассмотрения жалоб на действия

(бездействие) Счетной палаты Республики Крым, поступивших

в Государственный Совет Республики Крым от проверяемых ею органов,

организаций и  их должностных лиц (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым         В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

29 ноября 2017 года

№ 1771-1/17